ПОРТФОЛИО ПЕДАГОГА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Айская средняя общеобразовательная школа»

2018-2019 учебный год
1. Ф.И.О. ___Мордвинова Алёна Сергеевна______________________________________
2. Дата рождения: _14.01.1992__________________
3. Образование: _Высшее__ Учебное заведение (которое закончил): АГАО им. В.М. Шукшина
4. Год окончания: 2014___ Специальность по диплому: Учитель немецкого и английского языка
5. Должность в МБОУ «Айская СОШ»: учитель немецкого языка_________________
6. Общий трудовой стаж (с какого года/кол-во лет): _с 2013______/_6 лет __________
7. Педагогический стаж (с какого года/кол-во лет): __ с 2013______/_6 лет_________
8. Стаж работы в МБОУ «Айская СОШ» (с какого года/кол-во лет): _ с 2013__/ 6 лет___
9. Квалификационная категория (с какого  года): ___I категория______/_с 2018________

10. Дата последней аттестации (число, месяц, год):   _20.03.2018___
11. Учёное звание и (или) учёная степень (год присвоения): ________________________

____________________________________________________________________________

12. Государственные отраслевые поощрения - награды, грамоты, благодарности,

      звания - (кем выдано / год награждения): педагогический дебют (учитель года) диплом II степени (2014 год)                                        _____________________________________


_____________________________________________________________________________

13. Нагрузка в 2018-2019 учебном году
	Предмет
	Класс
	Количество часов
	Итого часов

	
	
	в данном классе
	по парал-лели
	ИГЗ
	Электив
(название)
	Надомное обучение
	

	 Английский язык
	2
	2
	2
	
	
	
	41 ч

	 Английский язык
	3
	2
	4
	
	
	
	

	 Английский язык
	4
	2
	2
	
	
	
	

	 Английский язык
	5
	3
	6
	
	
	
	

	 Английский язык
	6
	3
	6
	
	
	
	

	 Английский язык
	7
	3
	3
	
	
	
	

	 Английский язык
	8
	3
	6
	
	
	
	

	 Английский язык
	9
	3
	6
	
	
	
	

	 Английский язык
	10
	3
	3
	
	
	
	

	 Английский язык
	11
	3
	3
	
	
	
	


14. Классное руководство (класс): _6 А________

15. Заведование кабинетом (№): __№ 21______

16. Повышение квалификации с 2010 учебного года через курсовую переподготовку

	Дата

(сроки)
	Где (полное наименование учреждения)
	Проблема/тема
	Объем часов
	Документ, подтвер-ждающий прохож-дение курсов

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


17. Профессиональная переподготовка и (или) получение дополнительного образования

	Дата

(сроки)
	Где (полное наименование учреждения)
	Название курсов или получения дополнительного образования
	Объем часов
	Документ, подтвер-ждающий обучение

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


18. Освоение и внедрение новых программ и учебников (с 2015-2016 учебного года):

	Предмет
	Линия (авторы)
	Класс
	Уровень (общеобразовательный или профильный) 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


19. Тема методической работы (название/ с какого года): «развитие творческих способностей через использование дидактических игр и стихотворений на уроке иностранного языка»________________________________________________________

20. Наличие плана (или программы) по самообразованию (указать): _профстандарт_____

21. Участие в работе творческих групп (название): _________________________________

______________________________________________________________________________

22. Использование современных образовательных технологий (перечислить применяемые технологии): _метод проектов, игровой метод, ИКТ, ментальные карты, саммари, карты понятий_____________________________________________________________

23. Открытые уроки, проводимые в 2018-2019 учебном году:

	Дата
	Класс
	Тема урока
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


24. Открытые внеклассные мероприятия, проводимые в 2018-2019 учебном году:

	Дата
	Класс
	Тема внеклассного мероприятия
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	27.11.

2018
	6-9
	«Квести-викторина в страну английского языка»
	МБОУ «Айская СОШ»
	школьный

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


25. Выступления, мастер-классы (на заседаниях МО, круглых столах, педсоветах, семинарах, конференциях), проводимые в 2018-2019 учебном году:
	Дата
	Тема выступления / мастер-класса
	На каком мероприятии
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


26. Публикации в течение 2015-2016 учебного года:

	Название работы (с выходными данными / адресами сайтов)
	Уровень (школьный, рай-онный, региональный, федеральный)

	
	

	
	


27. Участие в конкурсах педагогического мастерства в течение 2018-2019 учебного года:

	Название конкурса
	Место проведения
	Уровень проведения (районный, краевой…)
	Результат 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


28. Разработанные дидактические и диагностические материалы в течение 2018-2019 учебного года

	Форма материалов
	Тема /раздел (по программе)
	Для какого класса

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


29. Достижения воспитанников в 2018/2019 учебном году

А) Олимпиады
	Название олимпиады
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат

	участие Международная олимпиада проекта compedu.ru немецкий и английский языки

март 2019 год
	Филимонцева Юлия
	8
	международный
	1 степень

	
	Болотова Диана
	4
	
	2 степень

	
	Ермолин Никита
	4
	
	2 степень

	
	Засухина Ульяна
	4
	
	2 степень

	
	Леонтьев Дмитрий
	3
	
	3 степень

	
	Чичинова Маргарита
	3
	
	3 степень

	
	Дубровина Анастасия
	3
	
	3 степень

	
	Угрюмова Алёна
	4
	
	3 степень

	
	Архипова Анна
	6
	
	3 степень

	
	Пряженникова Александра
	9
	
	3 степень

	
	Сергеев Илья
	9
	
	3 степень

	
	Амелющенко Тимофей
	2
	
	участие

	
	Байлагасова Ксения
	2
	
	участие

	
	Болотов Сергей
	2
	
	участие

	
	Буньков Кирилл
	2
	
	участие

	
	Востриков Григорий
	2
	
	участие

	
	Косливцева Софья
	2
	
	участие

	
	Коробейникова София
	2
	
	участие

	
	Лыскова Ульяна
	2
	
	участие

	
	Ступишина Екатерина
	2
	
	участие

	
	Бучнева Виолетта
	3
	
	участие

	
	Красникова Светлана
	3
	
	участие

	
	Лепихина София
	3
	
	участие

	
	Маноенкова Дарья
	3
	
	участие

	
	Никифорова Василиса
	3
	
	участие

	
	Аверкина Милослава
	5
	
	участие

	
	Алимов Расул
	5
	
	участие

	
	Аненкова Ксения
	5
	
	участие

	
	Байлагасов Вадим
	5
	
	участие

	
	Болотова Полина
	5
	
	участие

	
	Какорин Игорь
	5
	
	участие

	
	Калачиков Сергей
	5
	
	участие

	
	Копысов Данил
	5
	
	участие

	
	Лагерь Виктор
	5
	
	участие

	
	Лакиза Диана
	5
	
	участие

	
	Лопарева Анна
	5
	
	участие

	
	Макарюк Елизавета
	5
	
	участие

	
	Меллинг Дмитрий
	5
	
	участие

	
	Могильникова Елизавета
	5
	
	участие

	
	Останина Юлия
	5
	
	участие

	
	Рассомасова Евгения
	5
	
	участие

	
	Яковлева Карина
	5
	
	участие

	
	Киршон Ксения
	6
	
	участие

	
	Краснодымская Кристина
	6
	
	участие

	
	Лютаева Инга
	6
	
	участие

	
	Субботина Дария
	6
	
	участие

	
	Фишер Карина
	6
	
	участие

	
	Байлагасова Дарья
	7
	
	участие

	
	Коростелев Кирилл
	7
	
	участие

	
	Польских Виктория
	7
	
	участие

	
	Кашникова Дина
	8
	
	участие

	
	Русакова Марина
	8
	
	участие

	
	Журавлева Анастасия
	10
	
	участие

	
	Ершова Дарья
	10
	
	участие

	Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру по английскому языку для 5-11 классов февраль- март 2019 год
	Аненкова Ксения
	5
	российский
	победитель

	
	Байлагасов Вадим
	5
	
	победитель

	
	Дмитриева Диана
	6
	
	победитель

	
	Какорин Игорь
	5
	
	победитель

	
	Макарюк Елизавета 
	5
	
	победитель

	
	Маноенкова Дария 
	3
	
	участие

	
	Гредягина Полина
	4
	
	участие

	
	Болотова Полина
	5
	
	участие

	
	Бунькова Алина
	6
	
	участие

	
	Зырянова Кристина
	4
	
	участие

	
	Казанцев Дмитрий
	5
	
	участие

	
	Калачиков Сергей
	5
	
	участие

	
	Лакиза Диана
	5
	
	участие

	
	Моисеева Виктория
	11
	
	участие

	
	Патутина Мария
	11
	
	участие

	Международный дистанционный конкурс по английскому языку для учеников 1-11 классов «Олимпис-2019»
	Макарюк Елизавета
	5


	международный
	3 степень



	
	Никифорова Василиса
	3
	
	участие

	V муниципальная предметная олимпиада младших школьников (2-6 классы), посвященной году театра в России
	Бунькова Алина
	6
	муниципальный
	участие

	
	Ершова Алина
	6
	
	участие

	
	Коробейникова София
	2
	
	участие

	
	Ступишина Екатерина
	2
	
	участие


Б) Конкурсы
	Название конкурса
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат

	XXII муниципальный конкурс детского самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок - 2019»
	коллектив класса (Архипова, Байкаев, Бунькова, Ершова, Краснодымская, Лютаева, Мустафаева, Озочинов, Субботина, Черткова, Чижова)
	6
	муниципальный
	2 место



	
	Субботина Дария
	6
	
	1 место

	
	Субботина Дария
	6
	
	1степень

	
	хореографический коллектив (Дмитриева, Лебедева, Ломакина)
	6
	
	3 место


В) Конференции
	Название конференции
	Ф.И. участника
	Класс
	Тема работы
	Уровень проведения
	Резуль-тат

	школьная конференция «Истоки»
	Филимонцева Юлия
	8
	«История немецкого языка»
	муниципальный
	4

	
	Кашникова Дина
	8
	«»
	
	5

	
	Ершов Егор
	8
	«Олимпийские игры в Мюнхене»
	
	

	
	Стругов Никита
	6
	«Лыжи»
	
	3

	
	Копысов Данил
	5
	«Чай в Англии и в России»
	
	

	
	Фокин Филипп
	6
	«»
	
	3

	
	Мустафаева Самира
	6
	«Антонимы в английском языке»
	
	3


30. Достижения обучаемых в 2018/2019 учебном году

	Предмет
	Параллель
	Результаты успеваемости по параллелям(%)

	
	
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Год

	
	
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.

	Английский язык
	2
	100
	79,5
	95,5
	75
	95,3
	69,8
	90,7
	58,1
	95,3
	76,7

	Английский язык
	3
	91,7
	65
	96,6
	67,2
	93,1
	62,1
	93
	64,9
	94,7
	68,4

	Английский язык
	4
	100
	64,4
	97,7
	54,5
	97,6
	57,1
	100
	50
	100
	61,9

	Английский язык
	5
	97,2
	55,6
	97,2
	47,2
	94,3
	48,6
	94,3
	37,1
	94,3
	51,4

	Английский язык
	6
	95
	37,5
	100
	47,5
	100
	47,5
	95
	50
	100
	50

	Английский язык
	7
	100
	52,4
	100
	40,9
	100
	36,4
	90,9
	31,8
	100
	50

	Английский язык
	8
	100
	42,9
	100
	69
	100
	42,9
	97,6
	45,2
	100
	57,1

	Английский язык
	9
	97,8
	32,6
	100
	36,2
	100
	38,3
	97,9
	44,7
	100
	42,6

	Английский язык
	10
	
	
	100
	100
	
	
	100
	100
	100
	100

	Английский язык
	11
	
	
	100
	71,4
	
	
	100
	85,7
	100
	85,7


Проблемы, с которыми пришлось столкнуться: проблема заинтересованности детей в иностранном языке, малая заинтересованность родителей в помощи детям в изучении иностранного языка, малое количество грамматических упражнений для детального закрепления тем_______________________________________________________________
Планируемые направления деятельности на следующий учебный год: продолжить мотивируемую работу учащихся по английскому языку______________________________
